П Р О Т О К О Л

04.03.2016г. № 1

заседания комиссии по предупреждению,
ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
администрации Петропавловского
сельского поселения

Председатель – Якупова Ф.М.
Секретарь - Кокотова О.Н.

Присутствовали члены комиссии
Аристова Н.А.
Кавардаков А.Н.
Россихин А.Е.
Файрузов И.В.
Шаматов В.Г.
Присутствовали водители-пожарные муниципальной пожарной охраны администрации Петропавловского сельского поселения:
Давляев А.З.
Шаймухаметов Ф.Н.
Россихин А.Е.
Шалагинов С.Н.

П О В Е С Т К А   Д Н Я:

0. О проекте повестки заседания.
1. О мерах по безаварийному пропуску весеннего половодья и паводков в 2016 году.
	Доклад Якуповой Ф.М. – председателя комиссия, главы сельского поселения.
2. О профилактической работе в жилом фонде на территории петропавловского сельского поселения.
1. СЛУШАЛИ: о проекте повестки дня заседания комиссии.

1. СЛУШАЛИ: Якупову Ф.М. о мерах по безаварийному пропуску весеннего половодья и паводков в 2016 году. Ознакомила присутствующих с протоколом заседания комиссии по ЧС и ОПБ Октябрьского муниципального района, пояснила, что администрацией Петропавловского сельского поселения принято распоряжение от 04.03.2016г. № 5 «О мерах по безаварийному пропуску весеннего половодья и паводков в 2016 году». Распоряжением утвержден состав оперативной группы Комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, утвержден план организационно-технических мероприятий по пропуску весеннего половодья в 2016 году. Ознакомила комиссию с планом. Заострила внимание присутствующих  на том, что для обеспечения безопасности населения и сохранности материальных ценностей в период прохождения весеннего половодья нужно разработать план мероприятий и определить должностных лиц, которые будут нести ответственность за обеспечение безаварийного пропуска паводковых вод. В связи с отсутствием предприятий на территории поселения, а также гидротехнических сооружений предложила возложить ответственность по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на оперативную группу Комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности. В своем выступлении она обратила внимание на то,  что необходимо обследовать ледовый покров и зоны наиболее подверженные подтоплению талыми водами, а также организовать и провести работу по удалению из этих мест временных сооружений. Учитывая ситуацию, что осадков за зиму выпало  больше нормы, возможно наводнение и подтопление.
ВЫСТУПИЛИ: Шаматов В.Г. Он предложил организовать дежурство ответственных лиц и информацию сообщать в администрацию поселения.
РЕШИЛИ: Решение прилагается.

2.СЛУШАЛИ: Якупову Ф.М. о профилактической работе в жилом фонде на территории Петропавловского сельского поселения. Обратила внимание комиссии на то, что работниками муниципальной пожарной охраны 26,27 и 29 февраля проводилась профилактическая работа в д.Седяш, д.Адилева, в с.Петропавловск. Ознакомила присутствующих с итогами проведенной профилактической работы.
РЕШИЛИ: Решение прилагается.

Председатель КЧС и ПБ
администрации поселения                                                              Ф.М.Якупова

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ, ЛИКВИДАЦИИ ЧС И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПБ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 1

04.03.2016г.                                                                               с.Петропавловск

О мерах по безаварийному пропуску
весеннего половодья и паводков в 2016 году

	С целью обеспечения безопасности населения и сохранности материальных ценностей в период прохождения весеннего половодья, комиссии по ЧС и ОПБ администрации Петропавловского сельского поселения РЕШИЛА:
	1. Определить должностных лиц, несущих персональную ответственность за обеспечение безаварийного пропуска паводковых вод.
	2. Обследовать состояние и толщину ледового покрова и принять меры по отколке льда в местах, представляющих наибольшую опасность при прохождении паводковых вод.
	3. Обследовать зоны наиболее подверженные подтоплению талыми водами и провести работу с населением по удалению из этих мест временных сооружений.
	4. В период прохождения паводковых вод ответственным лицам осуществлять контроль и дежурство, данные сообщать в администрацию поселения.
         5. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений в период паводка провести обследования подвальных помещений и прилегающей территории, провести мероприятия по расчистке от снега территории вокруг зданий.

Председатель КЧС и ПБ
администрации поселения                                                              Ф.М.Якупова

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ, ЛИКВИДАЦИИ ЧС И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПБ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 2

04.03.2016г.                                                                               с.Петропавловск

О профилактической работе
в жилищном фонде населенных пунктов

        С целью обеспечения безопасности населения, комиссии по ЧС и ОПБ администрации Петропавловского сельского поселения РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]	1. Итоги проведенной работникам муниципальной пожарной охраны провести профилактическую работы в жилищном фонде населенных пунктов направить в в пожарную часть.

Председатель КЧС и ПБ
администрации поселения                                                              Ф.М.Якупова